08 de Julho de 2017Atos Oficiais- Ed 1.292 1B

08 de Julho de 20172B Atos Oficias - Ed 1.292

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE

DECRETO Nº 37, DE 05 DE JUNHO DE 2017
Nomeia os interlocutores do Município de Ampére, Estado do Paraná,

para assuntos relativos ao Programa de Regionalização do Turismo, e dá
outras providências.

DISNEI LUQUINI, Prefeito do Município de Ampére, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,  DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Interlocutores do Município de Ampere,
Estado do Paraná, para os assuntos relativos ao Programa de Regionalização
do Turismo-PRT, do Ministério do Turismo-MTUR, conforme segue:

- Clenir Terezinha Cora – Interlocutora Titular;
-Douglas Diems Morockoski Potrich– Interlocutor Suplente.
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se demais disposições em contrário.
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 04 DE

JULHO DE 2017.
JUNIOR BEDIN - SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DISNEI LUQUINI - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2017-Processo 128/2017
O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO,

que realizará às 09h00 horas do dia 20 de julho de 2017, licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor preço global do seguinte
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máquina de pintura de
guias, sinalização vertical e outras pinturas, adaptada sobre carreta reboque
roda com trava para adaptada para estacionamento e transporte manual,
para a Secretaria de Obras, Urbanismo e Paisagismo do Município de
Ampére. Cópia completa do edital estará disponível no link licitação – na
página do Município: http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do Edital
poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e através do
e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br.

Douglas Diems Morockoski Potrich - Pregoeiro

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DO CONTRATO nº. 158/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2017
PARTES: MUNICÍPIO DE AMPÉRE e DISTREQUI DO BRASIL

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 12.957.821/0001-08.

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a AQUISIÇÃO
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, para equipar Unidades Básicas de Saúde
em conformidade com Termo de Adesão ao Incentivo Financeiro de
Investimento para a Aquisição de Equipamentos para as unidades de
Atenção Primária à Saúde – APSUS, instituído pela Resolução SESA
Nº 604/2015, conforme especificações técnicas e demais disposições
descritas no Termo de Referencia do Edital de Pregão Eletrônico nº
49/2017. - VALOR: R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação
correrão por conta de recursos do APSUS.VIGÊNCIA: O presente Contrato
terá vigência de 12(doze) meses.

 FORO: Comarca de Ampére/PR.
DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

LTDA - Contratada
DISNEI LUQUINI - CONTRATANTE

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DO CONTRATO nº. 179/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2017
PARTES: MUNICÍPIO DE AMPÉRE e ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 00.802.0002/0001-02.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
objetivando Aquisição de injetáveis e medicamentos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,  para fornecimento parcelado
durante a vigência do Contrato, de acordo com as condições e especificações
mínimas exigidas no Edital de Pregão Presencial nº 61/2017.

VALOR: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação

correrão por conta de recursos próprios. VIGÊNCIA: O presente Contrato
terá vigência de 12(doze) meses. FORO: Comarca de Ampére/PR.

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
Contratada - DISNEI LUQUINI - CONTRATANTE

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE

DECRETO Nº 38/2017
Institui o Conselho de Desenvolvimento Econômico de Ampére,

nomeia seus membros e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL
DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 67, Inciso I, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º. Fica instituído o Conselho de Desenvolvimento Econômico de
Ampére, nos termos da Lei Complementar Municipal n. 1231/2009, que
dispõe sobre o Estatuto Nacional da Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual, e da Lei Municipal n. 1384/2011, que
dispõe sobre a Política de Desenvolvimento Industrial e Incentivo a Empresas.

Art. 2º. O Conselho de Desenvolvimento Econômico de Ampére tem
suas atribuições previstas no artigo 3º, I, II, III e IV, da Lei Complementar
Municipal n. 1231/2009, e no artigo 4º, I, da Lei Municipal n. 1384/2011 e
será regido por Regimento Interno próprio.

Art. 3º. Ficam nomeados os membros abaixo descritos, os quais irão
compor o Conselho de Desenvolvimento Econômico de Ampére:

· Junior Bedin, representando  a Administração;
· Neorides Guisi, representando a Associação Comercial;
· Ivam Simonetto, representando o setor da Indústria;
· Ivandro Osvaldo Chichoski, representando a FAMPER
· Antonio Deotti Neto, representando o Poder Público;
· Luis Carlos Geittenes, representando o setor do Comércio;
· Antônio Dacheri, representando o setor da Indústria;
· Maicon Pedro Pinto, representando o Poder Público;
· Márcio Junior Marafon, representando o setor do Comércio;
· Ivanor Antonio Ecker, representando o setor de Urbanismo;
· Edson de Carvalho Ramos, representando o SESI;
· Valmir Onofre Gonçalves da Rocha, representando a categoria

profissional dos Contadores.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando

do Decreto nº 29/2016.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ampére,

 aos 05 de julho de 2017.
JUNIOR BEDIN - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DISNEI  LUQUINI - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2017-Processo 129/2017
O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO,

que realizará às 14h00 horas do dia 20 de julho de 2017, licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo Menor preço global do seguinte objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de uniformes para padronização dos
colaboradores da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ampére.
Cópia completa do edital estará disponível no link licitação – na página do
Município: http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do Edital poderão ser
obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e através do e-mail
licitacao@ampere.pr.gov.br.

Douglas Diems Morockoski Potrich
Pregoeiro

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DO CONTRATO nº. 185/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2017
PARTES: MUNICÍPIO DE AMPÉRE e ECO FARMAS COMÉRCIO

DE MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 85.477.586/0001-32.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
objetivando Aquisição de injetáveis e medicamentos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,  para fornecimento parcelado
durante a vigência do Contrato, de acordo com as condições e especificações
mínimas exigidas no Edital de Pregão Presencial nº 61/2017.

VALOR: 127.373,70 (cento e vinte e sete mil trezentos e trinta e três
reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação
correrão por conta de recursos próprios. VIGÊNCIA: O presente Contrato
terá vigência de 12(doze) meses. FORO: Comarca de Ampére/PR.

ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
Contratada - DISNEI LUQUINI - CONTRATANTE

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DO CONTRATO nº. 192/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de junho de 2017
PARTES: MUNICÍPIO DE AMPÉRE e HELON HENRIQUE KUHL

& CIA LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.797.315/
0001-00 -- OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação equipamentos
multifuncional copiadora/impressora, incluindo manutenção e
suprimentos, de acordo com as especificações técnicas adiante discriminadas,
para manutenção das atividades desenvolvidas pelas Secretarias do
Município, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas
no Edital de Pregão Presencial nº 63/2017.

VALOR: R$ 83.720,00 (oitenta e três mil setecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação

correrão por conta de recursos próprios
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12(doze) meses.

FORO: Comarca de Ampére/PR.
HELON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA - Contratada

DISNEI LUQUINI - CONTRATANTE

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DO CONTRATO nº. 198/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2017
PARTES: MUNICÍPIO DE AMPÉRE e GERSON ESMÉRIO GIUSTI

- ME, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.876.819/0001-05.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação equipamentos

multifuncional copiadora/impressora, incluindo manutenção e
suprimentos, de acordo com as especificações técnicas adiante discriminadas,
para manutenção das atividades desenvolvidas pelas Secretarias do
Município, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas
no Edital de Pregão Presencial nº 63/2017.

VALOR: R$ 87.168,00 (oitenta e sete mil cento e sessenta e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação

correrão por conta de recursos próprios
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12(doze) meses.

FORO: Comarca de Ampére/PR.
GERSON ESMÉRIO GIUSTI - ME Contratada

DISNEI LUQUINI - CONTRATANTE

08 de Julho de 2017Atos Oficias - Ed 1.292 3B

08 de Julho de 20174B Atos Oficias - Ed 1.292